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	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования  

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



	от  06.05.2013  № 178-па
г. Северодвинск Архангельской области 

О  внесении изменений и дополнений  в муниципальную долгосрочную целевую программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2011-2013 годы»




В целях уточнения финансирования мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2011-2013 годы» и в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 11.12.2012  № 114 «О местном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 30.08.2010 № 332-па (в редакции от 28.02.2013), следующие  изменения и дополнения: 

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования  - 67650,8 тыс. рублей, 

в том числе:

2011 год – 20865,7 тыс. рублей;

2012 год – 24856,8 тыс. рублей;

2013 год -  21928,3 тыс. рублей

средства местного бюджета –  66116,8 тыс. рублей;

средства областного бюджета –1534,0 тыс. рублей».


 1.2. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу «Распределение объемов финансирования Программы по годам» изложить в следующей редакции:

	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования,

всего
	В том числе по годам

	
	
	2011
	2012
	2013

	Всего по Программе,

в том числе:
	67650,8
	20865,7
	24856,8
	21928,3

	местный бюджет
	66116,8
	20397,7
	24323,8
	21395,3

	областной бюджет
	1534,0
	468,0
	533,0
	533,0

	Капитальные вложения, 

в том числе:
	2668,0
	468,0
	2200,0
	0,0

	местный бюджет
	2200,0
	0,0
	2200,0
	0,0

	областной бюджет
	468,0
	468,0
	0,0
	0,0

	Прочие нужды,

в том числе:
	64982,8
	20397,7
	22656,8
	21928,3

	местный бюджет
	63916,8
	20397,7
	22123,8
	21395,3

	областной бюджет
	1066,0
	0,0
	533,0
	533,0


1.3. В Приложении № 1 «Перечень программных мероприятий»:
1.3.1. В разделе № 1 «Поддержка общественных организаций»:

1.3.1.1. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 1.1 цифры «9190,41» заменить цифрами «9308,41», цифры «3437,0»  заменить цифрами «3555,0». 

1.3.1.2. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в подпункте 1.1.1 цифры «7755,41» заменить цифрами «7783,41»,  цифры «2527,0» заменить цифрами «2555,0».

1.3.1.3. В столбце «Мероприятия» в подпункте 1.1.1 в первом дефисе после слов «Триединство» исключить слова «услуги связи».

1.3.1.4. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в подпункте 1.1.2 цифры «1435,0» заменить цифрами «1525,0», цифры «910,0» заменить цифрами «1000,0». 

1.3.1.5. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в позиции «Итого по разделу № 1» цифры «9190,41» заменить цифрами «9308,41», цифры «3437,0» заменить цифрами «3555,0».
1.3.2. В разделе № 2 «Социально-реабилитационные мероприятия»:

1.3.2.1. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 2.3  цифры «21362,6» заменить цифрами «19683,2», цифры «6645,0» заменить цифрами «4965,6».

1.3.2.2. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Испол-

нители
	Срок начала/

оконча-

ния

работ
	Источник

финанси-рования


	Объем финансирования,

в т.ч. по годам



	
	
	
	
	
	Всего
	2011
	2012
	2013

	2.10
	Проведение ремонтных работ в жилых помещениях по адресам:             ул.Корабельная, д.3, 

кв.2, комн.7,8; ул. Юбилейная, д.65, кв.48; пр. Ленина, д.45, кв.12, закрепленных за несовершеннолетних, оставшимися без попечения родителей 
	Комитет ЖКХ, ТиС
	Весь период
	Местный бюджет
	513,7
	172,3
	164,7
	176,7


1.3.2.3. Дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:

	№
	Мероприятия
	Испол-

нители
	Срок начала/

оконча-

ния

работ
	Источник

финанси-рования


	Объем финансирования,

в т.ч. по годам



	
	
	
	
	
	Всего
	2011
	2012
	2013

	2.12.
	Оплата услуг СМУП «Водолей» для жителей д.73 по ул. Индустриальная на период ремонта душевых
	УСРОП
	Весь период
	Местный бюджет
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0


1.3.2.4. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в позиции «Итого по разделу № 2» цифры «32876,05» заменить цифрами «31523,35», цифры «9730,0» заменить цифрами «8377,3».

1.3.3. В разделе 3 «Социальные выплаты и адресная помощь»:

1.3.3.1. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 3.3  цифры «4933,09» заменить цифрами «7036,89», цифры «0,0» заменить цифрами «2103,8».

1.3.3.2. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 3.4  цифры «3300,0» заменить цифрами «4600,0», цифры «1000,0» заменить цифрами «2300,0».

1.3.3.3. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в позиции «Итого по разделу № 3» цифры «18316,54» заменить цифрами «21720,34», цифры «4084,5» заменить цифрами «7488,3».


1.3.4. В разделе 4 «Развитие доступности социальных, культурных и спортивных сооружений для лиц с ограниченными возможностями здоровья»:


1.3.4.1. В пункте 4.10 столбец «Исполнители» изложить в следующей редакции:

«УКОС, МБУ «Муниципальная библиотечная система».  

1.3.4.2. В пункте 4.11 столбец «Исполнители» изложить в следующей редакции:

«УКОС, МАУК «Северодвинский драматический театр».  
1.3.4.3. Дополнить пунктом  4.13 следующего содержания:

	№
	Мероприятия
	Испол-

нители
	Срок начала/

оконча-

ния

работ
	Источник

финанси-рования


	Объем финансирования,

в т.ч. по годам



	
	
	
	
	
	Всего
	2011
	2012
	2013

	4.13
	Оплата проездных документов и  суточных сурдопереводчикам,

проходящим обучение   методикам религиозного перевода в г. Нижний Новгород
	УСРОП, общест-

венная организа-ция детей-инвалидов с потерей слуха
	Весь период
	Местный

бюджет
	24,7
	0,0
	0,0
	24,7


1.3.4.4. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в позиции «Итого по разделу № 4» цифры «5074,0» заменить цифрами «5098,7», цифры «2483,0» заменить цифрами «2507,7».


1.3.5. Позицию «Итого для исполнения Программы» изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Испол-

нители
	Срок начала/

оконча-

ния

работ
	Источник

финанси-рования


	Объем финансирования,

в т.ч. по годам



	
	
	
	
	
	Всего
	2011
	2012
	2013

	
	ИТОГО для исполнения Программы, в том числе:

местный бюджет

областной бюджет
	
	
	
	67650,8

66116,8

1534,0
	20865,7

20397,7

468,0
	24856,8

24323,8

533,0
	21928,3

21395,3
533,0


1.4. В Приложение № 2 «Распределение финансирования мероприятий по поддержке  общественных организаций в 2011-2013 годах»:
1.4.1. В пункте 1 цифры «1594,0» заменить цифрами «1684,0», цифры «3640,0» заменить цифрами «3730,0».

1.4.2. В пункте 5 цифры «60,0» заменить цифрами «78,0», цифры «291,5» заменить цифрами «309,5».

1.4.3. Пункт 7 изложить в прилагаемой редакции:

	№
	Общественная организация
	Финансирование мероприятий,

тыс. рублей

	
	
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	Всего

	7.
	Северодвинская городская общественная организация инвалидов - больных сахарным диабетом  - «Диа-сервис»
	25,0
	20,5
	30,5
	76,0


1.4.4. В позиции «Итого» цифры «3437,0» заменить цифрами «3555,0», цифры «9190,41» заменить цифрами «9308,41».

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска                                                             

             М.А. Гмырин                             

Потехина Н.Н.

58-25-08
